

Skolebestyrelsesmøde på Lykkesgårdskolen den

23. august 2022

Kl. 18.30 – 20.30 i mødelokale 1



Indkaldte:

Forældrerepræsentanter: Lars J., Henriette, Pia, Kirsten, Sanela, Camilla og Kristina

Medarbejderrepræsentanter: Mette K. og Camilla

Elevrepræsentanter: Marikka 9B og Philip 8B

Ledelsesrepræsentanter uden stemmeret: Ole og Anne Øbo

Afbud:

Dagsorden:

1	Godkendelse af dagsorden – 2 min (LJ)
	Referat:
2	
	Referat: Der er intet referat da det er det første møde.
3	Opstart ny bestyrelse – 60 min (LJ) Præsentation af alle – forventninger og ideer til kommende periode i bestyrelsen (gruppedrøftelser) - skolebestyrelsens arbejdsområdet, hvad kan bestyrelsen indgå i, og hvad kan bestyrelsen ikke indgå i – årshjul og forretningsorden (se 2 bilag) – tilmelding til kurset på rådhuset og workshops (se bilag) – skoleudviklingsplan som afløser for kvalitetsrapporten Mål: Vi ønsker at opstarte den nye bestyrelse på bedste vis
	Referat: Lars byder velkommen og årshjulet præsenteres og gennemgås. Præsentationsrunde Forventninger og ideer – gruppedrøftelse <ul style="list-style-type: none">- En forståelse af hvordan skolen fungerer/hænger sammen- Gøre Lykkesgård attraktiv- Verdensbedste Skole i Varde – dannelse og faglighed- Dannelsestrappen – hvordan kan den få endnu mere fokus og mere liv- Trafikforhold – evt. opsummering fra tidligere bestyrelsesmedlem- Udvikle skolen og hvordan kan vi blive bedre- Kantineudvalg- Sund mad / madpakker / kantine- Fokus på niveauundervisning – her fokus på de dygtigste elever – høj faglighed- Personalegruppen høres og kommunikationen går begge veje- Tillid – skole/hjem og hjem/skole- Pædagogisk retning, det nonverbale sprog og NUSSA- Er der nedsivning fra det politiske niveau, hvordan lever de overordnede politikker her på skolen Vi har et ekstra fokus på matematik. Vi har et valghold der hedder matematik højniveau, dette er i et samarbejde med Varde Gymnasium. Vi har ekstra matematiklektioner på alle årgange. Tavshedspligt. Der udleveres en folder til alle forældre. Bestyrelsen behandler ikke personale- og elevsager. I diskussioner/drøftelser går vi altid ud fra møderne med det samme budskab.

	<p>Regeringen har besluttet at afskaffe kvalitetsrapporten og indført lokale skoleudviklingsplaner. Ledelsen er i gang med at udarbejde for Lykkesgårdskolen. Den kommer i skolebestyrelsen.</p> <p>Tilmelding til kurset på Rådhuset. Alle deltager.</p>
4	<p>Skoleårets opstart – 15 min (OJ)</p> <p>Elevtal/indskrivning – personalesituationen – generelt om opstarten</p> <p>Mål: orientering</p>
	<p>Referat:</p> <p>Vi har på nuværende tidspunkt 543 elever. Skolen er, for elever udenfor distriktet, næsten lukket for indskrivning på alle årgange. Der er 4 pladser tilbage. Det er positivt at vi tiltrækker elever.</p> <p>Vi har 3 spor i hele overbygningen, 7ABC, 8ABC, 9ABC.</p> <p>Orientering om personalesituationen. Det ser fornuftigt ud.</p>
5	<p>Budget 2023 30 min (OJ)</p> <p>Vi vil især forholde os til punkter, som vedrører skoleområdet.</p> <p>Mål: Orientering og mulighed for udtalelse til det samlede budget i Varde Kommune</p>
	<p>Referat:</p> <p>Vi ser en video om Økonomiaftalen 2023.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Vi skal anerkende at de tilføjer midler til arbejdet med ordblinde. 2. Der er forslag om besparing i SFO. Vi ønsker at tildelingen bliver som den er. Det vil have konsekvenser for trivsel og social-udvikling. Vi skal forebygge og ikke efterbehandle. En øget egenbetaling kan have konsekvenser for tilmeldingen til SFO. 3. Der er forslag om tildeling til Jacobi og nyt projekt om et kompetencecenter. Vil vi hellere have at midlerne arbejder ude på skolerne? <p>Ole skriver høringsvaret og sender til bestyrelsen til gennemkig og kommentering.</p>
	<p>Referat:</p>
6	<p>Meddelelser – 15 minutter</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ledelsen 2. Formand 3. Elever 4. Bestyrelsens øvrige medlemmer
	<p>Referat:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ikke mere 2. Ikke mere 3. ikke deltagende 4. Busruter. Der er tale om en nedlæggelse af en rute, det ser ikke ud til at det har betydning for os.

7	EVT. Der er ikke noget.

Ref. v/

Møderække:

28/9 + 31/10 + 22/11 + 19/01 + 27/02 + 21/03 + 27/04 + 31/05 + 15/06

Alle møder starter kl. 18.30 og slutter kl. 20.30.

Kommende punkter: